§. 4. Volumus autem, ut presentium nostrorum literarum exemplaribus, etiam in predicatorum Hymnorum libris, ac Breviariorum impressis, vel manu alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo persona alicuius in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, que adhiberetur presentibus si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dat. P. A. 20.*
die 27. Aprilis 1643. Pont. Nostri anno 20. *die 27. April.*
*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1643. Indict. 11. Publicatio in
Pontifici verò Santissimi D. N. Urbanii Divina Providentia Pa-
vrbis VIII. Anno ejus 20. die verò 16. mensis Maii supradicta
litera Apost. affixa, & publicata fuerunt in variis Basilicarum
S. Ioannis Lateranensis, S. Petri, necnon in acie Campi Flore, ac
aliis locis solitis, & confitentia Urbis, per me Carolum de Nave
Sanctiss. D. TC. Papa Curs.*

Ioseph Massenus pro D. Mag. Curs.

Prohibitio Auditoribus Sacrae Rotæ Romanæ, CLXIX.
ac eorum Locatenentibus, & Studii Adjutoribus, &c. ne vota sua vel suorum Coadjutorum, & alia que in Rota tractantur, cuiquam patet faciant.

Auditores Rotæ Rom. que servent in procedendo, & quod presentent juramentum in ingressu eorum officiis, jussit Ioan. XXII. Conf. 14. Ratio juris. Isdem Auditoribus Rotæ Rom. multa indixit Paulus V. in Conf. 71. Universi agri.

*V R B A N V S P A P A VIII. Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii causarum exordium Palatii Apostolici Auditores, quod etiam in eorum primo ingressu in Rota presentent juramentum de conservando secretum super omnibus & singulis, que in Rota occasione disputationis causarum dicuntur, tamen eorum vota, sive suffragia in causis, & controversiis, que in Rotæ Auditorio discutiuntur, & alia, que earundem causarum, eorumque Tribunalis ratione inter se tractant, & disputant, partibus litigantibus, seu aliis patefiant, indeque grave eidem Tribunalis, Auditoribusque, seu Locatenentibus prædictis oritur, & in dies magis otiri potest præjudicium, Nobis propterea dicti Auditores humiliter supplicari fecerunt, ut desuper opportuno provide re medio de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 1. Nos igitur, ne metu evulgationis Auditores prædicti, seu eorum Locatenentes a proferendis liberè votis, ribus probis, seu suffragiis suis retrahantur, seu retrahi possint, justitiae, & vota sua, & alia que administratio inde quoquo modo impediatur, quantum cum Domino possumus, providere volentes, & singularies dictorum Auditorum personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque reficiantur. Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innovata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absulutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati,

URBANUS OCTAVUS.

clinati. De nonnullorum Romanarum Curia Prelatorum, nisi promulgationem, postea verò antequam possessionem officii Auditoris hujusmodi adipiscantur, in manibus pro tempore existentis S. R. E. Cardinalis Vicecancellarii, necnon dicti Auditores Studii, scilicet unus Adjutor pro quoque Auditori, seu Locutentente, & altera dumtaxat persona, cuius opera dicti Auditores, & Locutentes in studendo, ut praefertur, utentur in manibus suorum respectivè Auditorum, seu Locutentium, sese hanc nostram Constitutionem ad unguem observatores jurent, & jurare teneantur.

§. 4. Necnon ut quotannis in prima Rota mensis Octo- Quam ipsius
bris, quando cetera Constitutiones Apostolice dictum Parci.
Tribunal concerentes legi solent, etiam hæc nostra
Constitutio cum illis legatur, ac ut eisdem Constitutionis
copia in bibliothecis, seu locis studii ordinarii Auditorum
praefatorum, ita ut ab omnibus, quos illa concernit
legi, nec illius ignorantia ab eis allegari queat, palam, &
loco conspicuo affigi, & continuè affixa remanere debeat,
volumus, statuimus, & ordinamus.

§. 5. Praetentesque literas, & in eis contenta quæcumque nullum unquam tempore de subreptionis, obreptionis, Claudia
preferuntur.
aut nullitatis vitio, vel intentionis nostra, aut alio quo-
piam defectu notari, impugnari, vel redargui, in jus, vel
controversiam revocari, vel ad terminos juris reduci posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, &
fore, & ab omnibus, quos illæ concernant, perpetuè in-
viabiliter observari.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & Clavis
delegatos, etiam praefatos Auditores, & Locutentes, & sublata.
Sanctæ R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & quosvis
alios quæcumque auctoritate fungentes, etiam Pœnitentiarios, nunc & pro tempore existentes, sublata eis, &
eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac
irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis
auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari:
necnon easdem praesentes literas intelligendas esse prout
jacent, decernimus, & ut incursus censuratur, & pœna-
rum praefatarum aliquo modo non excusetur, ne eadem
literæ per quemquam, nisi per Nosmetipos, & Romanos
Pontifices successores nostros declarantur, seu interpre-
tentur, sub eisdem censuris, & penis eo ipso incurriendis
prohibemus.

§. 7. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, Contro-
Provincialibusque & Synodalibus Conciliis editis ge- remoto.
neralibus, vel specialibus constitutionibus, & ordina-
tionibus, necnon dicti Tribunalis etiam juramento, con-
firmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis
statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgis,
& literis Apostolicis eidem Tribunalis, & Auditoribus,
& aliis praefatis, ceterisque quibuslibet in contrarium
præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, &
pluribus innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum
omnium, & singulorum tenores praesentibus pro plene,
& sufficiente expressis habentes, illis aliis in suo robo-
re permanentibus, ad effectum præmissorum specialiter,
& expressè derogamus, ceterisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dic. P. A.
die 19. Novembris 1643. Pontificatus nostri anno yi- di. 19 Nov.
gesimoprimo.

Anno à Nativitate Domini Nostrí Iesu Christi millesimo publicato
sexcentesimo quadragesimo tertio, Indictione 11. Pontificatus Vrbis.
Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Urbani divina pro-
videntia Papa Octavi, anno ejus vigesimo primo, die vero 23.
Novembris, supradicta litera Apostolica affixa, & publicata fue-
runt in valvis Basilicae Principis Apostolorum de Vrbe, in acie
Campi Flore, & alijs locis solitis, & consuetis Vrbis, per me
Camillum Frisonum, Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Pro D. Mag. Cursorum Ioseph Massaus Curs.

Eorum studii
a ipsorum
edito dojam-
git.

Enīt. Jurare
jures, se ob-
sernantes
candam em-
punctionem.

§. 3. Insuper ut omnes, & singuli Auditores hujusmo-
di, praesentes quidem post hujusce nostræ Constitutio-

INNOCEN

INNOCENTIUS DECIMUS.

237.

INNOCENTIUS X. PONT. CCXL.
ANNO DOMINI MDCLXIV.

Innocentius Decimus, Romanus, Joannes Baptista ante dictus, Camilli Pamphilii filius, Sanctæ Romanae Ecclesiæ Presbyter Cardinalis tituli Sancti Eusebii, Roma die decimaquinta Septembris Summus Pontifex pronuntiatus, anno Domini 1644. & die 4. Octobris eiusdem anni coronatus. Creatus usque ad presentem diem Cardinales undecim.

I Jubilæum Sanctiss. D. N. Innocentii Divina Providentia PP. ad implorandum Divinum auxilium pro felici regimine, & Statu Sanctæ Romanae, & universalis Ecclesiæ.

Alius Jubileum indictiones pro eadem causa reperies initio Pontificatus Sixti V. tom. 2. Conf. 1. Virium nostrarum, Greg. XV. tom. 3. Conf. 2. Spiritus, & Urbani VIII. Conf. 7. Universis, hoc tom. 4.

An. D. INNOCENTIUS EPISCOPVS,
Seruum Servorum Dei, Universalis Christi fidelibus, ad quos praesentes litteræ pervenerint, Saluem, & Apostolicam benedictionem.

MENSA Omnipotens DEI bonitati placuit in maxima Almæ Matris Ecclesiæ rerum perturbatione, nullis nostris exigentibus meritis, supremum hoc Apostolicæ servitutis munus nostræ imbecillitatí imponere, unde considerantes iniquam temporum conditionem, & gravissima, que undique urgent, & impendente mala, præcipuo quodam sensu angimur, & commovemur: de illius tamen benignitate non desperantes, qui operari dignatur in Nobis, non desimus summis, atque assiduis preci- bus ejus auxilium implorare, fideliumque, & Deum timentium, quorum ipse, ut speramus, voluntatem faciet, orationes expetimus, quibus Omnipotenti Deo semper benedicendo, gratisque misericordie ejus agendis adjuvemur, viribusque à Cœlesti Rege subministratis suffulta nostra infirmitas, commissarum Nobis curarum, & salutarium Reipublicæ Christianæ officiorum

partes, orantibus simul Populi instantia promerente, valeat sustinere, opemque agitare, & ubique ferè depressa Catholicæ Religioni suppeditare, ne cùm in altitudinem Matris venerimus, tempestate demergatur, sed potius horribiles tot peccatorum flatus, & excitatae Magi processas discutientes, cum credito Nobis Grege optatum cursum, & æternæ salutis portum tenemus.

§. 1. Quapropter in hac Alma Urbe nostra à Capella nostra Palatii Apostolici ad Basilicam Principis Apostolorum in Vaticano, necnon à Basilica Sanctæ Mariæ Majoris, ad Basilicam Sancti Joannis Lateranensis proxima hebdomada, quæ erit tertia Adventus, quarta, & sexta feria respectivæ solemnès Processiones de more indicimus, ad quas Basilicas Nos una cum Venerabilibus fratribus Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, atque Episcopis, quos in Romana Curia adesse contigerit, ac Christianorum Regum, & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, alijisque Prelatis, atque Officialibus Româng Curia, universoque Clero, & Populo comitante, accedere, diuinæque Processiones celebrare statuimus. Ut autem Di-

vinam opem efficacius imploremus, & simileffylis multorum precibus fructuosius exaudiamur, ornes, & singulos utriusque sexus Christi fideles ubique existentes enix in Domino hortamur, & paterna charitate monemus, ut qui in hac Urbe sunt, dicta hebdomada, aut saltem altera sequenti; qui verò extra Urbe, in quibusvis Orbis Terrarum locis existunt, proxima, aut altera

sequenti hebdomada post præsentium notitiam pias ad Deum preces effundant, ut Ecclesiam suam sanctam tucatur, & protegat, hæreses undique evellete, & extirpare,

Fidem sanctam Catholicam adaugere, & propagare, pacem, & veram concordiam largiti dignetur, Nobis verò

vires tribuat, quibus suscepimus onus ad ejus nominis gloriam, fideliunque, & animæ nostræ salutem adiunxitate valeamus, ut ii quidem, qui in eadem Urbe hic

presentes sunt, præfatas Sancti Joannis Lateranensis, Principis Apostolorum, Sanctæ Mariæ Majoris Basilicas,

vel unam ex eis, quam maluerint; qui verò alibi extra Urbe erunt, Ecclesiam, seu Ecclesiæ per locorum Ordinarios, seu eorum Vicarios, aut de eorum mandato,

aut iis defientibus, per eos, qui inibi curam exercent animarum, deputandas, seu deputandas, quocumque

sibi beneviso ejusdem hebdomadæ die, vel diebus, ful- tem semel devotè visitent, omnes præterea quartæ &

sexta feria, ac Sabbathoejusdem, vel alterius sequentis hebdomadæ jejunent, & quantum pro suo quisque arbitrio judicaverit, elemosynas erogent, atque intra hoc

ipsum tempus Sacerdotibus ab Ordinario approbatis peccata sua confiteantur, & die Dominico dictum Sab- bati diem proximè subsequentem, vel alio dictæ sequen- tis hebdomadæ die arbitrio Confessarii Sanctissimum

Eucharistia Sacramentum devotè percipiunt; qui au- tem in navigatione, vel itinere fuerint, eo peracto hæc

ipsa etiam faciant, & exequantur; qui verò regulariter utriusque sexus in Claustris perpetuò degunt, vel in carcere aut captivitate detinentur, vel propter corporis infirmitatem, aut aliud quodcumque impedimentum superius expressa, seu eorum aliqua in alia pietatis opera commutata, vel in aliud, proximum tamen tempus dif- ferre valeant.

§. 2. Quæ omnia, ut eo libenter præstare studeant, Plenissimam quo uberioris spiritualibus maneribus, & gratiis à No- peccatorum indulgentiam sicut in anno Jubilæi con-

bis se refectos esse cognoverint, de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi atque solvendi

potestate, quam Deus nobis, licet indignis, contulit, omnibus, & singulis præfatis, qui præfata adimplever-

rint, plenissimam peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem, sicuti in anno Jubilæi visitantibus certas

Ecclesias intra, & extra Urbe concedi consuevit, tenore præsentium concedimus, & elargimur: nechon eis- dem fidelibus, etiam cuiuscumque Ordinatis, Congrega-

tions, & Instituti Regularibus utriusque sexus facultatem impartimur eligendi sibi Presbyterum Confessa- rium, tam secularem, quæ cujusvis Ordinis, vel Insti- tuti Regulari ex approbatis ab Ordinatis locorum,

qui

qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure vel ab homine quovis modo, vel causa latit, seu iniicitis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam in casibus tam locorum Ordinariis, quam Nobis, & Sedi Apostolicae, etiam in litteris die Cœns Domini legi consuetis, atque aliis etiam per quacunque, etiam Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores presentibus haberi volumus pro expressis, quomodolibet reservatis, in foro tantum conscientia, hac vice dumtaxat absolvere. Et insuper voti quemcumque (Religionis, & Caſtitatis tantummodo exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuiilibet in supradictis casibus penitentia salutari, ac aliis injungendis, possint, & valent. Mandantes insuper Venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibuscumque Ecclesiarum Prelatis, & locorum Ordinariis, in virtute sancte obedientie, ut cum harum litterarum transcriptiona, aut exempla acceperint, illa statim per suas Provincias, Ecclesias, & Dioceses publicent, & publicari faciant, Clericoque, & Populo sibi subiecto solemnes Processiones, sicut Nos in prefata Urbe indiximus, indicant, & celebrent. Per presentes autem super aliquas irregularitate, publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, aut inhabilitate quomodolibet contracta, non intendimus, nec etiam in foro conscientia dispensare, neque ullam facultatem tribuere dispensandi, ac declaramus has ipsas presentes quoad absolutionem in foro conscientie, & penitentiae, & penitentiali tantum, non autem in foro fœti, seu contentioso consequendam, neque etiam quoad dictum forum conscientia iis, qui ab aliquo Judge excommunicati, suspensi, vel interdicti, seu aliis in sententiis, & censuris incidisse declarati, vel publicè denuntiati fuerint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, neque pariter Hæreticis, aut Schismatis specialiter declaratis, seu condemnatis ullo modo suffragari.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, præsertim quibus absolventi facultas in certis casibus tunc expressis ita specialiter Romano Pontifici pro tempore existente referatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Jubilæi, Indulgenciarum, aut facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio sit, cuiquam suffragari valeant. Nec non quorumcumque Ordinum, Congregationum, & Institutorum Regularium juramento, confectione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, & institutis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica & individua, non autem per clausulas generales idem importanter mentio, aut expressio habenda, vel quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illarum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressi, ac formam in illis traditam penitus pro servata habentes, hac vice specialiter, & expressè ad effectum presentium derogamus, ceterisque si forent exhibita, vel ostensa.

§.4. Volumus autem presentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subsciptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis candem prorsus fidem ubique gentium, & locorum adhiberi, que ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominice mille simo sexcentesimo quadragesimo quarto, quinto Nonas Decembri, Pontificatus nostri anno 1.

II. Constitutio super Titulo, & Insignibus Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalium.

Titularum suorum Ecclesiarum Cardinales, si in Curia praefatos fuerint, personaliter; si vero absentes,

per vicarium idoneum usq[ue] jussi Leo X. Conf. 7. Supernæ, tom. 1. Necnon Titularum suorum Ecclesiarum reparare, & aliquid eis in morte relinquere Cardinales tenentur, iuxta Sixti V. Conf. 55. Religiosa, tom. 2.

I N N O C E N T I U S E P I S C O P U S, Edita ad Seru[m] Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesie regimini, meritis licet imparibus, per abundantiam divine gratiae prepositi, inter gravissimas, multiplicesque Apostolicae servitutis curas, quibus assidue premuntur, in can peculiari studio incumbimus, ut inter S. R. E. Cardinales, quos tanquam Reipublica Christianæ Cardinales, & clarissima Catholice Ecclesia lumina, omnium virtutum splendore cæteris prælucere decet, fraterna servetur æqualitas, unde sincerae charitatis affectu se se invicem prosequantur, & dimissa omnium secularium rerum cura, non nisi pro communis ejusdem Ecclesie bono, ac omnipotens Dei gloria vigeat inter eos laudabilis emulatio.

§.1. Hodie siquidem in Consistorio nostro secreto dilectus alius noster Aloysius tit. S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis Capponius nuncupatus, decretum per venerabiles fratres nostros, ejusdem Sanctæ Romane Ecclesie Cardinales, Congregationi Cærimoniarum prepositos emanatum, Nobis retulit, tenoris subsequentis, videlicet: Sacra Congregatio Cærimoniarum S. E. Romanae Cardinalium, in qua interfuerunt Reverendissimi Domini Aloysius tit. S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis Capponius, Franciscus tit. S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis Barberinus, Bernardinus tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis Spada, Federicus tit. S. Marci Presbyter Cardinalis Cornelius, Joannes Dominicus tit. S. Cecilia Presbyter Cardinalis Spinalia, Franciscus Maria Basilica duodecim Apostolorum Presbyter Cardinalis Brancati, Franciscus tit. S. Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinalis Montaltus, Carolus Sancti Nicolai in Carceri Diaconus Cardinalis Medicis, Hieronymus S. Eustachii Diaconus Cardinalis Columna, Raynaldus S. Mariæ Nova Diaconus Cardinalis Estensis, censuit enīx Sanctissimo Domino Nostro supplicandum, tanquam pro re maxime congrua, ut directe præcipiat Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalibus, etiam quacunque natum, seu præcellentium aliarum dignitatibus prærogativa insignitis, quod solo nomine Cardinalis, absque ullo secularis dignitatis additamento contenti, non aliis Titulis nuncupentur, nec ut inter eos possint, quām Eminentissimi, & Reverendissimi, necnon Eminentia Reverendissima, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus. Insuper ut Sanctiss. Dominus Noster dignetur mandare, ut omnes S. R. E. Cardinales suprà recenti, ad unitatem ordinis conservandam, jubeant è proprii sigillis, & insignibus quibuscumque, vulgo armis nuncupatis, aruveri Coronas, Signa, ac omnes notas seculares, præter eas, quibus intra Scutum Armorum corona familiæ, tanquam de cœsentia, & integritate corundem Armorum, utuntur, & ut in posterum ab illorum usu abstineant, solo pileo, de pretioso Christi Sanguine rubente insigniti, ac decorati; ac ulterius Sanctissimus Dominus Noster inhibeat sub excommunicationis lata sententia, ac alia arbitrii sui penitentia, & sculpi, vel pingi mandare au- deant, quod quidem decretum prædictus Aloysius Cardinalis retulit, supradictam Congregationem censuisse, etiam nomine totius Sacri Collegii in presenti Consistorio Nostro referri, ut non solum illud comprobare, verum etiam pro ipsius usu, & obseruantia inviolabili literas Apostolicas sub plumbō expediri jubere dignaretur. Quas postea Cardinales jam promoti, qui in Urbe sunt, infra decem dies, qui extra illam, & in Italia degunt, infra mensem; qui ultra montes, infra quatuor menses proximos jurare teneantur. Qui vero impostorum

*Clausula
disagatoria.*

*Transfusio pro-
mptuosa.*

*Pet. P. A. 1.
de S. Non.
Decim. 1.*

- †
 † Ego Gaspar Card. tit. S. Pancratii Matthei.
 † Ego Hieronymus tit. S. Eusebii Card. Grimaldus.
 †
 † Ego M. tit. S. Alexii Card. Theodorus.
 † Ego F. tit. S. Marie in Via Card. Rapacciulus.
 †
 † Ego A. tit. SS. Quiricii & Juliti Card. Giorius.
 † Ego Joannes tit. S. Balbini Card. de Lugo.
 † Ego Sancte Marie in Via Iata Diaconus Card. Antonius Barberinus.
 † Ego Hieronymus S. Eustachii Diaconus Card. Columna.
 † Ego Theodorus S. Angeli Diaconus Card. Trivul-
 tius.
 †
 † Ego Virginius S. M. in Cosmedin Diaconus Card. Ur-
 finus.
 † Ego Raynaldus Diaconus S. Nicolai in Carcere Card.
 Estenus.
 † Ego Vincentius, Diaconus S. Marie in Portico Card. Co-
 stagutus.
 †
 † Ego Paulus Amilus Diac. S. Marie in Aquiro Card.
 Rondinini.
 † Ego Joannes Carolus Card. Medices.
 † Ego Camillus Diac. S. Marie in Dominica Card.
 Pamphilii.
 †
 †
 †
 †
 †
 †
 †

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1645. Indit. 13.
 die vero 23. mensis Aprilis, Pontificis prelatis Sanctissimis in Christo Patri, & D. N. D. Innocentio Divina Providentia Papa X. Anno ejus primo, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt in valvis Basilicarum Lateranen. & Principis Apostolorum Vrbis, noctea in aie Campi Flora, Cancellaria Apostolica, ac aliis locis foliis Vrbis, per me Dominicum Mangilius Curf.
 Pro D. Mag. Curf. A. Castruccius Curf.

III. Confirmatio Const. Pii V. & ejus successorum
 de non alienandis, & inseundandis Civitatis-
 bus, Terris, & locis Sanctae Romanae Ec-
 clesiae.

De hac materia habes multa sapientia in Sanctissimis D. N. Papa Urbani VIII. Conf. 159.

*Editio An. D. INNOCENTIVS E P I S C O P V S,
 1644. Seruus Servum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Ratione.

In supremo Apostolica dignitatis calmine non nostris meritis, sed inscrutabilis Superni Patris providentia constituti, nostri munera esse certimus, ut inter innumerabiles Pastoralis officiis curas, quibus gravi mole preannimur, peculiari studio ad conservandam Sancta hujus Sedis temporalium ditionem intendamus, & que propter ea sedula meditatione à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris salubriter ordinata fuerunt, ea Nos ipsi inviolatè servare nitamur, & ita ab aliis perpetuo statuimus observari. Dudora siquidem felicis recordationis Pius Papa Quintus prædecessor noster per suam perpetuò valicaram Constitutionem statuit, decrevit, & ordinavit, ut omnes, & singula Civitates, Terra, Oppida, & Loca Sedi Apostolica in temporalibus mediatis, vel immediatis subjecta, etiam eatenus in feudum, aut quem-

vis alienationis titulum dari solita, vel consueta, etiam ad Sedem prefatam quomodolibet devoluta, & pro tempore disponenda, in iure, dominio, & proprietate, ac possessione dictæ Sedi conservarentur, Civitatesque, Terra, Oppida, & Loca hujusmodi nullo unquam tempore, sed quovis praetextu in feudum, Gubernium, Vicariagium, Ducatum, aut quemvis alijum titulum perpetuum, vel ad tertium generationem, seu ad vitam; aut alibi ad longum tempus nullo modo concederentur: & deinde pia memoria Gregorius XIII. Sixtus V. Gregorius XIV. Innocentius IX. Clemens VIII. ac Urbanus VIII. Romani Pontifices prædecessores nostri pro Pastoraliorum officio provide confidantes prefatam Pii prædecessoris constitutionem optimam, & ad conservandam S. R. E. Jurisdictionem, ac dignitatem, Sedisque Apostolice Dominia, Civitates, Oppida, & loca pietate emanatas fuisse, illam successivè omnes felici simulatione de fratribus suorum ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium pro tempore existentium consilio, Apostolica auctoritate laudarunt, approbarunt, confirmarunt, & innovaverunt, prout in singulis eorumdem prædecessorum literis Apostolicis desuper confessi pleniū continetur. Nos omnium Civitatum, & locorum præfatorum singularem fidem, & promptam devotionem eidem Sedi exhibitam omni tempore validè utilem & salutare fuisse, & esse confidantes, ac volentes non solum alienationes hujusmodi de medio tollere, sed ut omnis alienationum fiendatum occasio penitus aboleatur, quantum cum Deo possumus, et amplius providere, constitutionibus singulorum prædecessorum nostrorum hujusmodi desuper pietate, & sanctè emanatis, ubi primum ad Apostolice dignitatis gradum Divina faveiente clementia ecede fuimus, in primis cordi fuit inhætere, illaque innotare.

S. 1. Itaque motu proprio, & certa scientia nostra, non *Confis-*
ad aliquis super hoc nobis oblate petitionis instantiam,
*sed ex mera animi nostri deliberatione, & de Apostoli-*Confis-*
*ca potestatis plenitudine præfasa Pii prædecessoris li-*Confis-*
*teras, ac omnia, & singula in eis contenta, etiam juxta de-*Confis-*
*clarationem in literis Innocentii prædecessoris hujusmo-*Confis-*
di factam, earundem literarum continentiam, & tenorem,
quem prætentibus habeti volumus pro exprelio, ac de
verbo ad verbum inserto, auctoritate Apostolica tenore
presentium comprobamus, confirmamus, & innovamus,
casque firmiter, & inviolabiliter, ac juxta declarationem
prædictam Nos similiiter servaturos esse promittimus, &
juramus, atque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuò
*obstvari præcipimus, & mandamus.*****

S. 2. Nulli ergo omnino hominum licet, hanc pagi-
*nam nostra comprobationis, confirmationis, innovatio-*Confis-*
*nis, præmissionis, juramenti, præcepti, & mandati infrin-*Confis-*
gere, vel ei assu temeratio contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis
*Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se no-*Confis-*
*verit incursum.****

Datum Romæ apud S. Petrum, Anna Incarnationis da-
Domini 1644. 17. Kalendas Decembri, Pontificatus 17. id.

*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1645. Indit. 13. Pontificatus autem Sanctissimis Christo Patri, & D. N. D. Innocentio Divina Providentia Papa X. anno ejus primo, die vero 4. mensis Maii, supradicta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvis Basilicae Principis Apostolorum, Cancellaria Apostolica in aie Campi Flora, & in aliis locis publicis foliis & confusiis Vrbis, per me Camillum Frisum San-*Confis-*
*Bif. D. N. Papa Curf. A. Castruccius Curf.**

Confirmatio Const. Sixti V & Clementis VIII.
 circa conservationem pecuniarum in Arce
 S. Angeli repositoryarum, nullo unquam tempore,
 nisi ibi præscriptis casibus, certaque
 desuper servata forma, depromendarum.

Compro

INNOCENTIUS DECIMUS.

241

Comprobationem constitutionum à Sexto V. editarum circa conservationem pecuniarum praediti virginis centenorum milium nummum aureorum ab eo in arce S. Angeli repositorum fecit Clemens VIII. sua Conf. 2. Quia salubri. Haec autem constitutiones sexti sunt tres, qua habentur tom. 2.

An.D. INNOCENTIVS EPISCOPIVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

*I*ntra varias, & multiplices sollicitudines, quas pro communi utilitate, & conservatione universa Christiana Reipublicæ, nostræ cura Divina providentia commisit, dies, noëtisque suscipimus, id potissimum nobis cordi est, ut his, quæ propter salubræ prædecessorum nostrorum vigilantia statuta, & ordinata comperimus, firma perpetua, & illibata persistat, libenter Apostolicæ firmatis robur adjicimus.

Sixti V. 1. Alijs siquidem felicis recordationis Sextus Papa Quintus prædecessor noster gravissimus de causis primo sui Pontificatus Anno decies centena nummorum aureorum millia, secundò Anno alia itidem decies centena millia, ac demum tertio Anno tertii similiter decies centena millia aureorum hujusmodi in certum sancitum que Ararium, quod in Pontificia Sancti Angeli Arce constitutum est, summa diligentia, industriaque retulit, ac de illis perpetuæ affervandis, nullo unquam tempore, nisi in certos tunc expressos necessarios usus exinde deprendendis, & erogandis trinas constitutiones edidit.

2. Et deinde Clemens Papa Octavus, aliquie nostri prædecessores singulas Constitutiones præfatas, ut maximè utilis, & necessarias, ac omnia, & singula in eis contenta Apostolica auctoritate approbarunt, comprobant & innovarunt, prout in singulis literis Apostolicis, tam Sixti, quam Clementis, ac aliorum prædecessorum nostrorum hujusmodi desuper expeditis, quarum tenores etiam pro expressis, & præsentibus literis de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, insertis haberi volumus, pleniū contrahetur.

3. Nos prædecessorum nostrorum prædictorum vestigiis inhærentes, easdem Sixti Constitutiones, ac Clementis, & aliorum prædecessorum hujusmodi literas, cum maximè expedit illas in futurum servari, necnon omnia, & singula in eis contenta Apostolica auctoritate tenore præsentia approbamus, confirmamus, & innovamus, eaque firmiter, & inviolabiliter, iuxta illarum dispositionem observare etiam nunc de novo per præsentes promittimus, vovemus, & juramus, ac per eos, ad quos spectat, & spectabit in futurum, observari debere statutum, & ordinamus.

4. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ probationis, innovationis, promissionis, statuti, ordinationis, voti, & juramenti infringere, vel ei ausu teratio contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1644. 17. Kal. Decemb. Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1645. Indist. 13. Pontificatus autem Sanctissimi Christi Patris, & D. N. D. Innocentius Divina Providentia Papa X. Anno eius primo, die vèr 4. mensis Maii, supradicta litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilica Principis Apostolorum, Cancelleria Apostolica, in aci Campi Flora, & in aliis locis publicis solitis, & confusis Urbis, per me Camillum Frisonum S. D. N. Papa Curs.

Pro D. Mag. Cursor. A. Castruccius Curs.

Deputatio Eminentiss. & Reverend. D. Card. Odescalchi in Protectorem Fratrum Ord. S. Hieronymi Congregationis Jesuitarum.

Quis fueris promotor hujus Congregationis, & quiam summi Pontifices eorum regularem vitam approbaverint, habebes ex Greg. XII. Conf. 3. & alibi, quia indicatur tibi in rerum Repertorio, Bullat. Mag. Tom. I V.

Dilecto filio nostro Benedicto S. R. E. Diacono Cardin. Odescalcho nuncupato.

INNOCENTIVS PAPÆ X. Edita An.D. 1645.

Dilecto fili salucom, & Apostolicam benedictionem.

Cum per obitum bon. mem. Alexandri S. R. E. Card. Caſtarini nuncupati, Fratrum Ordinis S. Hieronymi Congregationis Feſulan, dum viveret apud Sedem Apostolicam Protektoris, Congregatio prædicta Protektore deſtituta remanserit: Nos eidem Congregationi de idoneo Protektore provideſt volentes, ac de tua circumſpectionis singulari prudentia, doctrina, integritate, & Religione zelo plurimum in Domino confiſtis, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, Te, ex cuius protectione ob tuas eximias virtutes Congregationem hujusmodi plurimum commodi, & ornamenti ſucepturam eſſe confidimus, prædictæ Congregationis, illiusque Monasteriorum, & Fratrum quorūcunque apud Nos, & Sedem Apst. Protektorem, cum omnibus honoribus, & oneribus solitis, & confutatis, ad tui vitam auctoritate Apst. tenore præsentium facimus, & deputamus.

§. 1. Volumus autem, ut Congregationem prædictam Injungit præfoveas, & protegas, ac tibi in virtute sanctæ obedientiae fato Card. mandamus, ut Superiorum dicitæ Congregationis auctoritatem quantum fieri poterit conservare cures, ac propterea ipsi Superioribus regimen, & gubernium subditorum penitus relinquis, nec in negotiis corundem Fratrum te immisceas, nisi ab ipsis Superioribus requiritus fueris, ut in iisdem negotiis auctoritatem tuam interponas, & tunc si omnino necſariorum fore cognoveris, ut eandem auctoritatem tuam in iisdem negotiis exerceas, tunc id facere possis, sed quoad potueris per te ipsum hoc facere cures, adhibito ad lcribendum quando opus fuerit in iisdem negotiis, seu caufis loco Notarii aliquo ex Fratribus dicitæ Congregationis.

§. 2. Mandantes propterea dilectis filiis Generali, & Mandat Sua aliis Superioribus, necnon universis Fratribus, & personis Superioribus quibuscumque dicitæ Congregationis in virtute sanctæ obedientiae, ut te in eorum Protectorem juxta tenorem præsentium recipientes, ea qua debent reverentia prospiciant, contraria non obſtan, quibuscumque. Ceterum te in Domino hortamus, ut hujusmodi Protektoris munus ita obite studeas, ut apud Deum bonorum operum retributorem eternum præmium, & à Nobis condignam laudem valeas prometeri.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pi- Dat. P. An. t. catoris, die 20. Septembris 1645. Pont. nostri anno 1. die 20. Sept.

C O N S T I T U T I O

Circa Mœnia, ac Propugnacula Urbis recens VI. extorta, eorumque Pomeria.

Multis alii Rom. Pontifices studuerunt decori urbis, ut pafsum videre est in hoc Bullario.

INNOCENTIVS PAPÆ X. Edita An.D. 1645.

A d curam nostram pastoralem spectare censemus in- Exordium.

*A*ter cetera sedulū providere, ut constructa pro hoju

Alma Urbis nostræ, & in ea degentium securitate Mœ-

nia & Propugnacula sarta tecta conserventur, & ita à

privatorum struturis, & adiunctis distent, ut tam intro-

lum, quam extrorsum commodè obiri valeant.

§. 1. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & ma-

tura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis biles circa

plenitudine, omnibus, & singulis cujuscumque status,

gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis personis, tam

secularibus, quam ecclesiasticis, etiam regularibus quo-

modolibet nuncupatis, & qualificatis, etiam individua ex-

pressione dignis, ne quisquam carum quovis prætextu

& occasione Hortos, sive Vineas, seu alia prædia, vel mu-

ros, aut macerias, seu alia quæcumque adiicia, aut fe-

pes Mœniis, & Propugnaculis Urbis prædictæ à Porta

Equitum levis armaturæ nuncupata ad Tyberim usq;

noviter construis, ab eorum parte externa p[ro]p[ri]etate

X admoveare

admoveare audeat, vel presumat, sed illud spatium, seu intervallum, quod inter eadem Mœnia, & Propugnacula extorsum, ac sepes pro separatione privatorum Prediorum plantatas ad praesens existit, & publici juris esse sunt est, omnino vacuum liberumque remaneat, neque ullo modo angustias reddatur, eisque latitudo minatur: Præterea ne à parte interna corundem Mœnum, & Propugnaculorum quisquam prædiorum quovis pretextu, & occasione muros, fontes, domos, macerias, arbores, aut quodvis edificium, seu structuram juxta eadem Mœnia, & Propugnacula, nisi inter haec, & illa inter se libero quatuor cannarum mensurae Romanae spatio, seu intervallo, neque sepes, ubi nunc extant viae necessariae ad utilitatem publicam, seu particularium personarum, ut possint habere transiit ad proprias Vineas, extrahere, seu plantare similiter audeat, seu presumat, tenore praesentium sub arbitrii nostri penitentia, per contra facientes irremissibiliter incurriendis prohibemus. Volentes, & praecipientes sub eisdem penitentia, ut Domini Vineas, aliorumque Prædiorum dicitis Mœnibus, & Propugnaculis intorsum Vici-norum terram ipsis Mœnibus, & Propugnaculis cohærentem suis expensis adsequunt, & in planitiem redigunt; nullo autem modo ab iisdem Mœnibus, & Propugnaculis separant, vel amoveant, itaut propè eadem Mœnia, & Propugnacula, cùm opus fuerit, liberè incedi, illaque commode circuiri possint, & ob Terræ, qua fulciuntur detractionem, seu defecatum debilita minimè reddantur. Necnon ut porticulæ in Mœnibus, & Propugnaculis prædictis aperæ omnino claudantur, seu obstruantur, & quæ ad praesens clausæ, seu obstructæ sunt, nunquam sine nostra, & pro tempore existentis Romani Pontificis licentia recludantur.

Covaria re-sue.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Legibus quoque, tam Imperialibus, quam municipalibus, ac quatenus opus sit, nostra regula de non tollendo jure quæsto, & dictæ Urbis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alla quavis firmitate roboretis statutis, & consuetudinibus, stylis, usibus, & reformatiōnibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodo libet conciliis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effi. Etum specialiter, & expre-
se derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Forma publi- carum.

§. 3. Ut autem earundem praesentium tenor omnibus innoteat, volumus eas in valvis Basilica Principis Apostolorum, & in acie Campi Flora, aliisque solitis locis Urbis (ut moris est) publicari, ipsasque sic publicatas omnes, & singulis ita afficere, ac si uniuersu personaliter intimare suissent.

§. 4. Quodque earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem prorsus adhibeat fides, quæ adhiberetur praesentibus, si forent exhibite, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 4. Martii 1645. Pont. Nostri anno 1.

*P. N. anno in
v. 1645.*

Anno à Nativitate D. N. Ioseph Christi 1645. Indictione 13. die vix 9. mensis Maii, Pontificatus auctem Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D. Innocentii Divina Providentia Papa X. Amo ejus 1. supradicta litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad Valvas Basilica Principis Apost. de Urbe, & in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis, per me F. Melamum Apost. Curs.

Pro D. Mag. Curs. P. Paulus Desiderius Curs.

Confirmatio nonnullarum Constitutionum
Summorum Pontificum pro communi bono
editarum, cum revocatione quarundam gra-
tiarum contra illarum dispositionem conce-
sarum.

Bullas in hac Constitutione citatis reperies in Indice

rubricarum, in Pace III. Julio III. Pio V. Clemente VIII. Paulo V. & Urbano VIII. Hic autem index appositus est circa finem hujus Tomi.

INNOCENTIUS PAPA X. *Edita ad
Ad perpetuam rei memoriam.*

*E*tsi ea quæ pluribus Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutionibus pro bono communis provide sancita, & sapienti confirmata, & innovata fuerunt, novæ approbationis adjectiōne minimè indigere videantur, quia tamen plerunque accidit, ut rerum vel maximè utilium, nisi crebrè exciperetur, sensim effluat memoria, ac etiam quæ post editas & promulgatas Constitutiones hujusmodi multa per nonnullos ex prædecessoribus prefatis, quorundam importunis precibus, ut verisimile est, inductos concessa fuisse compemimus, quæ earundem Constitutionum vim non leviter infringere, & publicis commodis graviter officere, nosque & Sedi conf. Apostolice auctorati aliquatenus detrahere dignoscuntur. Hinc est, quod Nos, quibus agri Dominici curia divinitus commissa est, ut juxta Prophetam noxia evellamus, & utilia plantemus, operæ pretium facturos existimavimus, si iterata confirmationis & innovationis ministerio eisdem Constitutiones ab oblivione vindicemus, & prædecessorum nostrorum, sedulique Patris familiæ exemplo, ea quæ præter, aut contra salubrem Constitutionum hujusmodi dispositionem, & commune bonum nimia facilitate concessa fuerunt, tanquam nociva z. ania extirpemus, rati neminem & græ laturum suæ privat. publicam utilitatem anteponi.

§. 1. Alias liquidem fel. record. Paulus Papa V prædecessor noster, motu proprio, & ex certa scientia, ac matu-
*Paul. V.
rat. 1645.
borum in
fum. 1645.*

ra deliberatione suis, dæque Apostolice potestatis plenitudine, nonnullorum etiam prædecessorum nostrorum, tunc suorum, & ræ. itim pæ. mem. Pauli III. Julii III. Pii V. & Clem. V. II. Romanorum Pontificum vestigiis inhærens, q. asc. inque editas Constitutiones exemptionum, & immunitatium ac concessionum revocatorias confirmans, approbans & innovans, sua perpetuæ validitas constitutione, sub Dat. Romæ apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 23. Decembri 1605. Pont. sui anno primo edita, omnes & quascumque exemptions, & immunitates à solutione subsidij triennalium, quatrini carnis, taxarum equorum, callearum, censuum, Archivii, Foglietc. triremium, uenitium, necnon Dohanarum, gabela um, dationem, impositionem, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & quæ etiam per Communitates, & Universitates pro earundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione indicta & imposita existabant, ac exigi solita erant, necnon cæteras gratias & concessiones, ac provisiones, & assignationes super Camera Apost. redditibus & juribus, paenarum quoque maleficiorum applicationes, approbationes, ac illarum, sive Dohanarum, & Cancelliarum, tam civilium, quam criminalium, ac Secretariatum, & illarum emolumentorum, ac bonorum, & jurium ipsius Camere, cuiusvis quantitatæ & quantitatæ, in præjudicium ipsius Camere p. r. quoscumque prædecessores nostros, tunc nos, & ipsummet Paulum V. & Sedem Apostolicam, etiam motu proprio & consistorialiter, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie Camerarium, & Cameram prædicam, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros quiibusvis Communitatibus, Universitatibus, necnon familiis nobilibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, & quibusvis aliis personis quacunque dignitate fulgentibus, etiam ratione guberniorum, & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, dannorum passorum, expensarum, vel roteritorum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, & de necessitate exprimenda causa, sub quibusvis verborum formis & tenoribus, & cum quibusvis clausulis & decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in appaltum, seu locationum Cameralium instrumentis promisum & cautum esset, eas observari debere, Appaltatoresque & conductores ad illarum observationem teneri, ac aliæ quomo

INNOCENTIUS DECIMUS.

24

quomodocumque, & qualitercumque eosque in genere,
vel in specie concessas, datas, factas, & emanatas, & inde
sequita quecumque, etiam auctoritate Judicis perpetuū
revocavit, cassavit, susulit, abrogavit, & annullavit, ac vi-
ribus & effectu vacua perpetuū fore, & esse, neque in pos-
sessorio, neque in petitorio cuiquam suffragari posse, seu
debere, ac provisiones, assignationes, peccata maleficiorum
emolumenta, vestigalia, & alias res, bona, & iura praestata
ex hujusmodi revocatione restituta, eidem Camera & non
aliis, quibus forsitan locati & appaltati reperiebantur, redi-
ditus & proventus dictæ Camerae, licet antequam exem-
pliones, concessiones & assignationes supradictæ emanar-
sent, aliter dispositum fuisse, omnino deberi, ac ad illa
omnia & singula Cameram ipsam, necnon Communida-
tes, & Universitates pro gabellis, & datiis ab eis exigi-
solis, pro dictorum onerum Cameralium solutione, &
publicorum munerum supportatione eo ipso, absque alia
adepcta, seu recuperata possessione restitutam, & reinteg-
ratam, restitutaque & reintegratas fore, & esse, & cen-
gniratis fastigium, universam Reipublicam curam ad ipsius
Dei laudem amplectentes, ad hoc inter alia nostra Pasto-
ralis vigilantis studium duximus adhibendum, ut officia
tam Romanæ Curie, quam alia ad Sedem Apostolicam
pertinetia à probatis viris exercantur, ac illa personis
idoneis, modoque debito conferantur, Camera nostra
Apostolica, quam ob variis superiorum temporum cau-
fas magno ære alieno conflato, & ejus æratio exhausto,
in maximas reddituum, & pecuniarium angustias incidisse
comperimus, ab ære alieno ac angustiis hujusmodi, quan-
tum in Nobis est, sublevetur, frumentorum, & aliarum re-
rum ad communem vitæ usum pertinentium copia in hac
Urbe nostra, & reliquo Stato Ecclesiastico conseretur,
& vigeat, eisdem Sedi auctoritas, & Romane Curie
dignitas eluceat, ac per debitæ reformationis & provi-
sionis occursum, impedimentis quibuscumque sublati,
omnia prosperè dirigantur, ac justitia dicte, quod suum
est unicuique tribuat, felicique profecta virtus undi-
que suscipiat incrementum.

seri debere decrevit, & declaravit.

§. 2. Ac subinde idem Paulus V. prædecessor Annonæ, & Grascia ubertati in Urbe, & Ecclesiastica ditione consule cupiens, per aliam suam perpetuam Constitutionem, sub datum eadém die 23. Decembri editam, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione suis, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes & singulas recol. mem. Pii IV. etiam prædecessoris nostri, tunc sui, ac Pii V. & Gregorii XIII. ac Clementis VIII. prælatorum Constitutiones, & literas, in quibusvis eatum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminum, & olei à Statu Ecclesiastico extractionem tantum, & quoad cæteras peccatas quascumque in eisdem Constitutionibus, & literis contentas, non solum in quantum ad præmissorum, sed etiam in quantum ad aliarum rerum ad Annouam, & Grasciam pertinentium extractionem attinebat, perpetuū innovavit, confirmavit, & approbavit, illasque adversus quascumque revocationes, suspensiones, limitationes, & moderationes in pristinum, & cum in quo. antequam illæ emanarent, erant statutum restituit, reposuit, & plenariè reintegravit, omniaque & singula privilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, leguminæ, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annouam, quam Grasciam concernentia, etiam in propriis eorum prædiis, possessionibus, agris, & terris pro tempore recollecta ex quibuscumque Status Ecclesiastici temporalis Provinciis, ac Civitatibus, Terris, Castris, & locis, eorumque Territoriis & districtibus sibi, modicione Ecclesiastica mediatè vel immediate submodicione libet subjecti extrahendi, quibusvis eosque concessa, approbata, confirmata & innovata, perpetuū revocavit, cassavit, & annullavit, ac viribus evacuavit, ac revocata, annullata, cassata, invalida, viribus & effectu vacua esse & fere, ac nemini ullatenus suffragari posse, aut debere decrevit.

§. 3. Et deinde idem Paulus V. praedecessor per alias ejus Constitutionem, etiam loca mediate Sedi Apostolica subiecta, in ultimis dicta ejus Constitutione comprehendendi declaravit, ac formam, & modum dandi licentias extrahendi statuit.

9.4. Postmodum recol. mem. Urbanus Papa VIII. etiam
prædecessor noster, pro indemnitate Sedis, & Caneræ
Apostolicæ, sua perpetua Constitutione, quæ incipit, San-
ctiss. Dominus Noster, &c. omnes & quascumque facul-
tates, induita, & privilegia disponendi quovis modo de
officiis quibuscumque Romanæ Curiaæ ad collationem,
seu concessionem diæ Sedis quoniamdolibet pertinenti-
bus, seu eorum pretio, absque speciali suo, & successorum
Rom. Pontificum pro tempore existentium assensu & be-
neplacito, de tempore dispositionis hujusmodi impetrar-
do revocavit.

5.5. Denique ab eodem Urbano praecessore emanavit
alia Constitutio tenoris sequentis, videlicet : URBANUS
Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei me-
moriem. Superni benignitas conditoris, cuius admirabilis
providentia cuncta reguntur, cum nullis nostris suffra-
gantibus meritis Nos ad sublime exerxit Apostolica di-

Orbe nostra, & tunc statu Ecclesiastico summa, &
& vigeat, ejusdem Sedis auctoritas, & Romanae Curiae
dignitas eluceat, ac per debita reformationis & provi-
sionis occursum, impedimentis quibuscumque sublati,
omnia prosperè dirigantur, ac justitia duce, quod suum
est unicuique tribuatur, felicique profectu virtus undi-
que suscipiat incrementum.

§. 6. Cum itaque inter cætera, quæ mentem nostram non
modice perturbant, atque perturbant, invenerimus, ple-
naria Sedis & Cameræ prædictarum officia, seu munera,
præsertim administrationem habentia, & quæ amovibilia fuisse collac-
tunt, & esse debent, tam in Urbe, quam extra eam, contra
eorum naturam, & consuetudinem, per ambitionem, & im-
portunitatem (ut credimus) impetrantium ad vitam, &
non solum unius, verum plurimorum etiam personarum con-
cessa fuisse, necnon super illis, & aliis etiam Romanæ Cu-
riæ prædictæ officiis, etiam perpetuis, coadjutorias cum
futura coadjutorum successione factas, & constitutas esse,
quo sit ut eadem officia, quæ antea personis benemeritis,
& idoneis, ac doctrina, prudentia, & consilio præditis, ex-
perientiaque & aetate maturis concessa sunt, interdum ad
personas minus idoneas coadjutoriarum nomine deve-
niant, in Sedis, & Curie hujusmodi dignitatis diminutio-
nem, & ipsorum officiorum detrimentum.

5. Et licet plorique Romani Pontifices prædecessores, *Plures Pon-*

¶ 7. Et licet plerique Romani Pontifices praedecessores nostri, & novissimum fæl. rec. Paulus Papa V. ad indemnitatî Cameræ praeditæ, necnon Communitatû & Universitatû Status Ecclesiastici opportunè consulēdū, ac etiâ ad ubertatē Annonæ & Gracia in Urbe, Statuque praeditis cōservandum & augendū, plures Constitutiones ediderint.

¶ 8. Et inter alia idem Paulus p̄ḡdecessor per binas suas

§.8. Et inter alia idem Paulus p[er]decet[ur] per duas duas
in forma Brevis editas constitutiones , in una p[ro]diceret,
omnes & quascumque immunitates,& exemptiones a so-
lutione gabelliarum,datorum,impositionum, & aliorum
onerum Cameralium quorumcumque , & quæ etiam per
Communitates & Universitates pro corundem onerum
Cameralium solutione;& publicorum munetur suppor-
tatione indicta & impoluta,ac exigi solita erant.

6.9. Necnon assignationes & provisiones super Cameræ prædictæ redditibus & juribus, penarum quoque maleficiorum applications, appropriaciones, &c. et talique tam illarum, & Cancellariarum, sive bancharum civitatum, & criminalium, ac Secretiariorum, & illarum emolumentorum, quam bonorum, jurium, ejusdem Cameræ, cuiusvis qualitatibus, & quantitatibus gratias & concessiones in prædictam insin Cameræ catenus concessas & factas.

§. 10. Et in altera omnia, &c singula, ac quemcumque pri- Alia Com-
missione. Pa-

vilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumina, animalia, olgum, & alia tam Annonam, quam Grasciam concernentia, etiam in propriis eorum praediis, possessionibus, agris, & terrenis pro tempore collecta, ex quibus-
cumque Status nostri Ecclesiastici temporalis Provinciis ac Civitatibus, Terris, Castris, & locis, corique Territoriis, & districtibus Nobis, & S.R.E. mediate vel immediate

riis & districtibus Nobis, & S.R.E. mediate vel immediate
quomodolibet subjectis extrahendi, similiter catenus cō-
cessa , præterquam quoad aliqua tunc expressa , ac alijs
modo, & forma in eisdem Constitutionibus, & literis de-
super expeditis contentis revocaverit, & prædecessoruna
suorum prædiorum constitutiones, ordinationes, & lite-
ras desuper expeditas, & omnia in eis contenta perpetud
approbando, confirmando, & innovando, illas, & illa, ex
tunc de cetero observari mandaverit, ac frumenta, blada,
i & legumina, oleum, animalia, & alia prædicta extra Sta-
tum Ecclesiasticum extrahi sub excommunicationis , &
aliis gravissimis pœnis de novo expressæ prohibuerit.

Bon. aduersaria s. 11. Et postremd idem Paulus prædecessor ad tol-
ad colligendam lendum omnem dubitationem super ultimd dicta Con-
omnium dubi- stitutio[n]em excitata[m] per suam Motus proprii cedula[m]
tae seruare. die 26. Augusti anno Domini 1606. publicatam , sub
ultimd dicta ejus Constitutione, quæcunque loca S.R.E.
mediatè subje&a comprehendis, & comprehensa fuisse &
esse declaraverit, & quatenus opus sit, illam cum omni-
bus in ea contentis ad loca prædicta extenderit, & am-
pliaverit , prout in eisdem Constitutionibus & cedula
satid[s] continetur.

**Articoli qui-
dam obser-
vantes faculta-
tes eis contra
privilegia extra-
hendentes con-
stitutus.**

9.12. Nihilominus cum acceperimus nonnullos contra
dictas Constitutiones & literas , easdem immunitates,
exemptiones,privilegia,extrahendentes facultates & gra-
tias,quaes anteas eis concessa fuerant , confirmari & inno-
vari,ac in pristinum restitui,ac respectivae tamen ipsoe,quam

alios, etiam **Communitates**, **Universitates**, **Collegia** & **loca diversa**, & **forsa majora**, & etiam quod in quibus-
dam **Provinciis**, **Civitatibus** & **locis** spolia **Archiepisco-**
porum, **Episcoporum**, & aliarum perlonatum Ecclesiasti-
carum fieri, & colligi non possint, ac alia privilegia Sedi,
& Camere **prædictis**, **Romanique Pontificis** supremæ
potestati, ac eisdem Sedis & Rom. Curie dignitati, &
auctorati **præjudicialia** sibi dari, & concedi impetrasse,
& obtinuisse, seu potius extorisse.

**Quos abutur
Corruptelas
nominat his
Pretex, id est
de communione, peritias eorum.**

9.13. Nos pro debito Pastor, officii hos, & alios abusus, & corruptelas, necnon damna & prajudicia, quae circa premissa hacenus irreplecent, & facta sunt, ac quotidie augmentur, & sunt, è medio tollere volètes, Motu proprio,

que resuunt. legimus, quod non solum in causa nostra, sed etiam in aliis, non ad alicius super hoc Nobis oblatas petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, hac perpetuè validata constitutione in primis omnes, & qualcumque ad quævis officia & munera, etiam collegiata, etiam militaria, ac etiam venalia, tam perpetua quam temporalia, Sedis & Camera Apostolice, ac Romanæ Curie, & tam in Urbe, quam extra eam, & in quibusvis, etiam Avenionem, Bononiam, Ferrariam, Beneventan, aliisque Civitatibus, Terris, locis, Dominiis, & Regnis, & ad Nos, Sedemque prædictam, nostramque & ejusdem Sedis collationem, concessionem, & deputationem quomodolibet pertinencia, coadjutorias, & coadjutorum quorumcunque deputationes, constitutiones, necnon eorundem officiorum, & munerum ad vitam plurium personorum, seu aliud tempus vitam cuiusque illa obtinendum excedens concessiones, confirmations, & prorogationes, etiam in remunerationem laborum, meritorum, ac etiam prætextu expensarum factarum, damnorum passiorum, seu illorum intenti, aut ex quavis alia causa per quosvis prædecessores nostros Romanos Pontifices, Sedemque prædictam, & illius Officiales, etiam motu simili, & cum quibusvis decretis, & clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, & alijs quomodolibet ad favorem quarumcunque personarum factas & concessas, veluti quandam imaginem hereditaria successionis repræsentantes, ac dictæ Sedi, bonoque publico, ac ipsis officiis perniciose, & quascunque literas etiam sub plumbo, & in alia quavis forma expeditas, cum omnibus inde sequituis, quæ hactenus tamen per obtinuit illa obtinendum, aut aliam quamcunque vacacionem efficitum sortitus non sunt, necnon quoad illarum perpetuitatem quascunque concessiones, confirmations, extensiones, seu prorogationes ad vitam officiorum, & munerum quorumcunque, præsertim negotiorum, & pecuniarum dictæ Camera administrationem, vel causarum civilium, seu criminalium cognitionem, advocationem, defensionem, seu etiam procurationem & sollicitationem concernentium, ad collationem, concessionem & deputationem scilicet pro tempore Romani Pontificis, Sedisque prædictæ spectantium, que à primæa eorum electione, seu ex veterata consuetudine perpetua, & ad vi-
tæm concedi solita, seu Collegialia non sunt, ac etiam ea quæ extra Romanam Curiam exercentur, per quoscunque prædecessores nostros Romanos Pontifices, ac Nos, Sedemque prædictam ex quavis causa, etiam motu simili, & ex certa scientia, & de similis potestatis plenitudine in favorem quarumvis personarum, cum quibusvis decretis, & clausulis, etiam insolitis & derogatoriarum derogatoriis, & alijs quomodolibet factas revocamus, ac irri-

tas declaramus, ita ut in re, vel ad rem, sive in possessorio,
sive in petitorio, etiam si ad plures actus positivos, &
possessarios deventum fuerit, coadjutoribus, & deputatis
acquisitum dici, aut censeri non possit, sed officia, & mu-
nera predicta libera sint, & remaneant, ac ut prius liberè
conserri, & concedi possint, atque ac si coadjutoria, &
coadjutorum deputationes, & constitutiones, ac eorum-
dem officiorum concessiones, extensiones & prorogatio-
nes minime factæ fuissent, ac in futura coadjutorias, &
coadjutorum deputationes, constitutiones, & munerum
predicitorum ad plurimum, vel unius vitam, contra primæ-
vam eorum naturam & antiquam consuetudinem concep-
tiones, extensiones, & prorogationes quascumque hujus-
modi, tanquam apprime prejudiciales, ac Reipublicæ, bo-
noque gubernio dannositas reprobaramus, ac in posterum
fieri prohibemus.

9. i. 4. Quinimum omnia & singula officia, seu munera, tam
in dicta Urbe, quam extra eam, & etiam in quibusvis Re-
gnis & dominiis constitentia, pro quibus salaria de pecu-
niis Cameræ nostræ prædictæ persolvuntur, seu quæ ne-
gotiorum, vel pecuniarum Cameræ prædictæ administra-
tionem, vel causarum tam civilium, quam criminalium
cognitionem, adovationem, defensionem, seu sollicitatio-
nem habent, per quovis etiam Sedis Apost. & Rom, Ec-
clesiæ Officiales, & ejusdem S.R.E. Cardinales, etiam de
Latere Legatos conferri, seu concedi solita (non tamen ea
quæ ab initio venalia, vacabilia, & perpetua legitime cre-
ata ratione officiorum majorum quæ obtinent, eis specia-
liter assignata, seu concessa sunt, in quibus aliquid inno-
vare non intendimus) nostræ, Romanorumque Pontifi-
cum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus,
ut ex nunc in perpetuum, & quandocunque illa à Nobis
& successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutrum
quibus libuerit, quibusunque deputationibus, & conces-
sionibus per Officiales etiam Cardinales & Legatos præ-
dictos quibusvis personis quomodolibet hactenus factis,
& in posterum forsitan faciendis minimè obstantibus, dari,
& concedi possint.

§. 15. Cum Nos ab omnibus officiorum coadjutoriis, & coadjutorum deputationibus hujusmodi, necnon ab eorumdem officiorum & munerum ad vitam plurium personarum, sive etiam unius contra eorum primavem institutionem, seu antiquam consuetudinem concessionibus, deputationibus, confirmationibus & prorogationibus de cetero abstinere intendamus, & quæ Nobis licere non patimur, & videntur incongrua & prajudicia, successoribus nostris Romanis Pontificibus etiam judicamus. & sic neque eosdem successores nostros Romanos Pontifices similis concessuros esse arbitremur, ob id omnes & qualcumque similes, vel dissimiles concessiones, deputationes confirmationes, extensiones, & prorogationes, quæ contra presentium formam, & tenorem à Nobis, & successoribus nostris praeditis quandomcumque (quod non creditimus) eranarent, per subreptionem, obceptionem, ac præoccupationem potius extortas, quam obrentas, ac nullas, nulliusque roboris & momenti fore & esse, & censeri, neminique suffragari posse vel debere, & quæ ac si factæ & concessæ non essent, decernimus & declaramus.